
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Adunanza straordinaria di prima convocazione – seduta pubblica

__________

COPIA 
Deliberazione n. 41
In data 09/05/2019 

OGGETTO:  APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018

L'anno 2019, il giorno 09 del mese di Maggio alle ore 19:00 nella residenza Municipale, per 
determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunito il Consiglio Comunale
Eseguito l’appello, risultano presenti:

Cognome e Nome Presente/Assente

Codognotto Pasqualino  Sindaco  Presente 

Carrer Gianni  Vice Sindaco  Assente 

Arduini Annalisa  Consigliere  Presente 

De Bortoli Elena  Consigliere  Presente 

Scodeller Sandro  Consigliere  Presente 

Cassan Cristina  Consigliere  Presente 

Pitaccolo Gianluca  Consigliere  Presente 

Fantin Pier Mario  Consigliere  Presente 

Marchesan Luca  Consigliere  Presente 

Ziroldo Mafalda Sabrina  Consigliere  Presente 

Driusso Robertino  Consigliere  Presente 

Boer Laura  Consigliere  Presente 

Tollon Luca  Consigliere  Presente 

Bandolin Giampietro  Consigliere  Presente 

Teso Emiliano  Consigliere  Presente 

Vizzon Giorgio  Consigliere  Presente 

Morando Elena  Consigliere  Presente 

Dei consiglieri Comunali sono presenti N. 16 compreso il Sindaco ed Assenti N. 1

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 1



Assiste alla seduta la  Dott.ssa Tamara Plozzer, Segretario Generale del Comune.
Il Sig.  Codognotto  Pasqualino,  nella sua qualità  Sindaco pro-tempore, constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e invita il  Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato, inserirlo nell’ordine del giorno dell’odierna adunanza.



OGGETTO:  APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
- con la deliberazione C.C. n. 11 del 08.03.2018 è stato approvato il DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018-2020;

- con  la  deliberazione  C.C.  n.  12  del  08.03.2018  è  stato  approvato  il  BILANCIO  DI 
PREVISIONE FINANZIARIO 2018/2020;

- con la deliberazione G.C. n. 65 del 15.03.2018 è stato approvato il PIANO ESECUTIVO DI 
GESTIONE (P.E.G.) DEL TRIENNIO 2018-2020;

- con  la  deliberazione  G.C.  n.  1  del  04.01.2018  è  stato  approvato  il  PEG/PIANO DEGLI 
OBIETTIVI/PIANO  DELLA  PERFORMANCE  PROVVISORIO  2018-2020”  , 
successivamente aggiornato con la deliberazione G.C. n. 291 del 30.11.2018;

Dato atto che il Comune di San Michele al Tagliamento non ha partecipato alla sperimentazione di cui 
all’art. 78 del D. Lgs. n. 118/2011.

Richiamata la  deliberazione consiliare  n.  61  del  31.07.2018 avente  ad oggetto:  “bilancio  di  previsione 
finanziario 2018/2020 -  salvaguardia degli equilibri di bilancio (art. 193 tuel) – approvazione”;

Richiamato l’articolo 227, comma 2, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e l’articolo 18, comma 1, lett. b), del 
D.Lgs. 23/06/2011, n. 118;

Visto inoltre il Principio contabile applicato 9.1 concernente la contabilità economico-patrimoniale degli enti 
in contabilità finanziaria;

Richiamata la deliberazione consiliare n. 38 del 30.04.2018 di approvazione del “rendiconto della gestione 
dell'esercizio  finanziario  2017”,  comprendente  le  risultanze  del  Conto  del  Patrimonio  e  del  Conto 
Economico; 

Rilevato che il rendiconto relativo all’esercizio 2018 deve essere approvato secondo gli schemi armonizzati 
di cui all’allegato 10 del D.Lgs. n. 118/2011; 

Visto e riscontrato il Conto del Tesoriere e i conti degli agenti contabili interni resi a norma degli artt. 226 e 
233 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  109  del  08.04.2019  avente  ad  oggetto:  “Riaccertamento 
ordinario dei residui  art.  3 c.4 D.Lgs.  n. 118/2011 al 31.12.2018 e conseguenti variazioni al bilancio di  
previsione”, nella quale è riportato anche l'elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di provenienza 
così come richiesto, ai sensi dall'art. 227, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 16.04.2019, ad oggetto: “Approvazione schema 
del  rendiconto di  gestione dell'esercizio  finanziario  2018 e relazione sulla  gestione di  cui  agli  artt.  151  
comma 6 e 231 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”;

Visto  il  rendiconto  della  gestione  dell'anno  2018  con  tutti  i  documenti  e  gli  allegati  relativi,  reso  in  
conformità dell'art. 227 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000;

Dato atto  che il rendiconto comprende il conto del bilancio, il conto economico e lo stato patrimoniale e 
risultano redatti secondo i principi di cui agli artt. n. 228-229-230, del D.Lgs n. 267/2000; 

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 3



Dato atto che:
- il risultato di amministrazione al 31.12.2018 risulta così determinato:

In conto Totale

RESIDUI COMPETENZA

Fondo di cassa  al 1° Gennaio 
2018

  8.906.215,21

Riscossioni 4.661.022,62 28.528.655,46 33.189.678,08

Pagamenti 4.586.127,44 22.407.584,11 26.993.711,55

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 15.102.181,74

PAGAMENTI  per azioni non regolarizzate  al 31 dicembre 2018 0

DIFFERENZA 15.102.181,74

Residui attivi 3.669.894,17 3.094.394,83 6.764.289,00

Residui passivi 1.272.196,74 4.699.587,48 5.971.784,22

DIFFERENZA 792.504,78

AVANZO/DISAVANZO 15.894.686,52

FPV di parte corrente 1.427.371,84

FPV di parte capitale 7.047.571,27

RISULT. AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 7.419.743,41

Suddivisione dell'avanzo Fondi accantonati 4.685.414,38

Fondi vincolati 400.000,00

Fondi per il finanziamento delle spese in conto 
capitale

735.517,56

Fondi  non vincolati 1.598.811,47

Totale avanzo 7.419.743,41

- il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a € 3.842.566,00;

- che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di € 100.879.721,30 che, tenuto conto 
delle disposizioni recate dal Principio contabile applicato 6.3, viene così rappresentato:

STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2018

A) PATRIMONIO NETTO  

Fondo di dotazione -2.649.736,96 

Riserve  99.686.892,26 



Risultato economico dell'esercizio  3.842.566,00 

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)  100.879.721,30 

Dato atto che il fondo di dotazione 2018 del comune di San Michele al Tagliamento è stato determinato in 
conseguenza della rivalutazione del patrimonio netto secondo i principi contabili appena enunciati e non da 
una perdita economica o disavanzo finanziario;

Considerato che:
- l’articolo 2, commi 1 e 2, del D.Lgs n. 118/2011 prevede l’adozione della contabilità economico  

patrimoniale a fini conoscitivi;
- l’ordinamento contabile degli enti territoriali e dei loro enti e organismi strumentali in contabilità  

finanziaria non disciplina le modalità di ripiano del deficit patrimoniale;
- proprio la funzione conoscitiva della contabilità economico patrimoniale impone al Consiglio e alla 

Giunta di valutare con attenzione le cause di tale criticità, per verificare se le azioni previste per il  
rientro  dal  disavanzo  finanziario,  se  in  essere,  garantiscono  anche  la  formazione  di  risultati  
economici, in grado, in tempi ragionevoli, di ripianare il deficit patrimoniale. Altrimenti, l’ente è  
tenuto ad assumere le iniziative necessarie per riequilibrare la propria situazione patrimoniale, e per 
fronteggiare tempestivamente le proprie passività.

Dato  atto altresì  che  sono  tutt’ora  in  corso  alcune  ulteriori  attività  di  verifica  e  ricognizione  dei  beni 
demaniali e patrimoniali indisponibili e disponibili, sia per ottemperare gli obiettivi informativi posti sui dati  
contabili,  patrimoniali  e  consolidati  che  il  principio  contabile  4/3  si  prefigge,  sia  per  attuare  una 
valorizzazione del patrimonio immobiliare del Comune e migliorare la situazione patrimoniale del Comune 
di San Michele al Tagliamento mitigando gli effetti derivanti dall’applicazione dei nuovi principi contabili; 

Ritenuto pertanto, nelle more delle ulteriori verifiche in corso sul patrimonio immobiliare, di proporre al 
Consiglio  Comunale  la  destinazione  del  risultato  economico  d’esercizio  2018  al  ripiano  del  fondo  di  
dotazione 2018, per le premesse pocanzi enunciate;

Vista  la relazione al rendiconto predisposta dall’Organo di Revisione ex art. 227, comma 5, del D.Lgs. n.  
267/2000; 

Visto  il prospetto dei parametri di deficitarietà strutturale di cui al al  Decreto del Ministro dell’Interno di 
concerto con il Ministro dell’Economia e delle Finanze del 28.12.2018, per l’esercizio finanziario 2018 non 
sussistono le condizioni di deficitarietà strutturale, di cui all’art. 242, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Visti lo statuto comunale, il regolamento di contabilità, il D. Lgs n. 267/2000 ed il D. Lgs n. 118/2011; 

Visti  i pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile, resi ai  sensi dell’art.  49 del D.Lgs.  
18.08.2000, n. 267 dal Dirigente del Servizio Economico Finanziario; 

Dato atto che in capo al responsabile del procedimento competente ad adottare i pareri non sussiste conflitto  
di interessi, neppure potenziale;

Atteso che  il  presente  provvedimento  è  stato  esaminato  dalla  competente  commissione  consiliare  nella  
seduta del 19.04.2019;

Visti gli articoli 42 e 151 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Udita l’illustrazione dell’argomento da parte dell’Assessore al Bilancio, Sandro Scodeller;

Dato atto che,  durante la  discussione,  entrano il  dirigente  del  settore  economico-finanziario,  dott.  Luca  
Villotta, ed il Revisore dei conti, dott.ssa Antonella Bettiol;

Uditi gli interventi dei consiglieri signori Vizzon, Tollon, Fantin, e le risposte del dott. Villotta, della dott.ssa 
Bettiol,  del Sindaco e dell’Assessore  Scodeller,  nonché le dichiarazioni di voto dei consiglieri  Vizzon e  
Driusso, per i quali si rinvia all’integrale trascrizione degli stessi, allegata alla presente (sub D);

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 5

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=91923&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396%20%09&stato=lext


Rinviato, in ogni caso, alla registrazione degli interventi medesimi conservata su supporto informatico,  ex 
art. 39 del vigente Regolamento sul funzionamento del Consiglio comunale;

Uditi,  in  particolare,  gli  interventi  di  seguito  riportati,  così  come  esplicitamente  richiesto  dai  soggetti 
intervenienti:

 Consigliere Vizzon contesta al Segretario quanto segue: “la deliberazione di adozione degli schemi 
di bilancio, che ho richiesto in questa seduta, non mi è stata consegnata”;

 Sindaco chiede di aggiungere: “il Sindaco, a seguito della dichiarazione del Segretario, che dice che  
la delibera c’è e che è stata pubblicata, contesta questa affermazione del consigliere Vizzon”;

 Consigliere Vizzon, ai sensi dell’art. 51, comma 3, del vigente regolamento sul funzionamento del 
Consiglio comunale, chiede il rinvio della trattazione dell’argomento, rilevando che nella “Relazione 
dell’organo di revisione sulla proposta di deliberazione consiliare del rendiconto della gestione sullo 
schema di rendiconto anno 2018”, verbale n. 11 del 18 aprile 2019, a pag. 21, capitolo “Verifica  
rispetto vincoli in materia di contenimento delle spese” figura la seguente dicitura “L’ente, avendo 
provveduto all’approvazione del rendiconto 2018 entro il  termine del 30.4.2019, non è tenuto al  
rispetto dei seguenti vincoli…”; chiede, pertanto, che la dott.ssa Bettiol rediga un nuovo verbale  
corretto e che lo stesso venga depositato per altri venti giorni a disposizione dei consiglieri;

Udita,  su  questo  punto,  la  spiegazione  della  dott.ssa  Bettiol,  di  cui  alla  trascrizione  allegata,  la  quale  
significa che trattasi di mero errore materiale, in quanto avrebbe dovuto riferirsi al rendiconto 2017, che era  
stato  approvato  nel  termine  del  30.4.2018  e  quindi  l’ente  non  era  sottoposto  a  vincoli  in  materia  di  
contenimento delle spese, limiti che peraltro il Comune, aveva comunque rispettato; l’indicazione dell’anno 
di riferimento contenuta alla pag. 21 della citata relazione non sarebbe potuto essere all’approvazione nei  
termini del rendiconto 2018, atteso che la relazione medesima è stata redatta sullo schema di rendiconto  
2018, pertanto propedeutica all’approvazione dello stesso;

Udita, inoltre, la dichiarazione di voto del consigliere Vizzon, per la quale si rinvia all’integrale trascrizione 
allegata, il quale dichiara, tra l’altro, che non parteciperà al voto perché si riserva di impugnare la delibera,  
dopo un preliminare confronto con il proprio avvocato;

Dato atto che il consigliere Vizzon si è allontanato dai banchi del Consiglio comunale e che, pertanto, come 
preannunziato, non partecipa alla votazione;

Udita, altresì, la dichiarazione di astensione espressa dal consigliere Driusso, per non aver avuto il tempo di 
leggere tutte le carte;

Dato atto che al momento della votazione risultano presenti n. 15 consiglieri, atteso l’allontanamento del 
consigliere Vizzon e l’assenza del Vice Sindaco Carrer;

Posto  dal Sindaco in votazione il rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018, tenuto conto 
della precisazione fornita seduta stante dal Revisore dei Conti,  dott.ssa Bettiol,  in  ordine al mero errore  
materiale  rilevato  alla  pag.  21  della  “Relazione  dell’organo di  revisione  sulla  proposta  di  deliberazione 
consiliare  del  rendiconto  della  gestione  sullo  schema  di  rendiconto  anno  2018”,  (verbale  n.  11  del 
18.4.2019),  capitolo  “Verifica  rispetto  vincoli  in  materia  di  contenimento  delle  spese”  riguardo 
all’indicazione erronea del rendiconto 2018, anziché 2017 e, di conseguenza, del termine 30.4.2019, anziché 
30.4.2018;

Preso atto dell’esito della votazione: favorevoli  n. 12, astenuti nessuno, contrari  n. 3 (Morando, Teso e  
Tollon), espressi per alzata di mano;

Dato atto che, al fine di appurare la coerenza della dichiarazione di voto resa dal consigliere Driusso con il  
voto  favorevole  espresso  dal  medesimo,  il  Sindaco  pone  nuovamente  in  votazione  il  rendiconto  della 
gestione per l’esercizio finanziario 2018, che viene confermata con il seguente esito:

voti favorevoli n. 12, astenuti nessuno, contrari n. 3 (Morando, Teso e Tollon), espressi per alzata di mano,  



dai n. 15 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2.  di approvare, il rendiconto del Comune relativo all'anno 2018, allegato alla presente deliberazione per  
farne  parte  integrante  e  sostanziale  con  i  relativi  allegati,  comprendente  il  conto  del  bilancio,  lo  stato 
patrimoniale ed il conto economico, nelle seguenti risultanze finali: 

In conto Totale

RESIDUI COMPETENZA

Fondo di cassa  al 1° Gennaio 
2018

  8.906.215,21

Riscossioni 4.661.022,62 28.528.655,46 33.189.678,08

Pagamenti 4.586.127,44 22.407.584,11 26.993.711,55

FONDO DI CASSA AL 31 DICEMBRE 15.102.181,74

PAGAMENTI  per azioni non regolarizzate  al 31 dicembre 2018 0

DIFFERENZA 15.102.181,74

Residui attivi 3.669.894,17 3.094.394,83 6.764.289,00

Residui passivi 1.272.196,74 4.699.587,48 5.971.784,22

DIFFERENZA 792.504,78

AVANZO/DISAVANZO 15.894.686,52

FPV di parte corrente 1.427.371,84

FPV di parte capitale 7.047.571,27

RISULT. AMMINISTRAZIONE AL 31.12.2018 7.419.743,41

Suddivisione dell'avanzo Fondi accantonati 4.685.414,38

Fondi vincolati 400.000,00

Fondi per il finanziamento delle spese in conto 
capitale

735.517,56

Fondi  non vincolati 1.598.811,47

Totale avanzo 7.419.743,41

3. di dare atto che il conto economico presenta un risultato di esercizio pari a € 3.842.566,00;

4. di dare atto che lo stato patrimoniale si chiude con un patrimonio netto di € 100.879.721,30 come meglio 
di seguito riportato:

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 7



STATO PATRIMONIALE (PASSIVO) 2018

A) PATRIMONIO NETTO  

Fondo di dotazione -2.649.736,96 

Riserve  99.686.892,26 

Risultato economico dell'esercizio  3.842.566,00 

TOTALE PATRIMONIO NETTO (A)  100.879.721,30 

5. di destinare l'utile d'esercizio 2018 ad incremento delle riserve del patrimonio netto; 

6. di dare atto che il rendiconto, allegato alla presente deliberazione, è redatto conformemente allo schema 
di cui all’allegato 10 al D.Lgs. n. 118/2011 e che si completa di tutti gli allegati obbligatori previsti dalla 
normativa vigente. 

7. di dare atto che sono stati acquisiti i pareri di regolarità tecnico e contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 da parte del Dirigente del Servizio Economico Finanziario; 

8. di dare atto che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione i seguenti allegati: 

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DI APPROVAZIONE 
DEL RENDICONTO DELLA GESTIONE 2018

N. 
PAGINA/E

INDICE

ALLEGATO A

1-8 ENTRATE 

Alle
gato 
10 

D.L
gs. 

118/
201
1

9-10 RIEPILOGO ENTRATE PER TITOLI 

11-15 RIEPILOGO ENTRATE PER TITOLI TIPOLOGIE E CATEGORIE

16-17
ACCERTAMENTI ASSUNTI NEL 2018 E PRECEDENTI IMPUTATI AL 2019 E 
SEGUENTI

18-21 ENTRATE SECONDO IL PDCF

22-57 SPESE

58-60 RIEPILOGO SPESE PER MISSIONE

61-62 RIEPILOGO SPESE PER TITOLI

63
IMPEGNI ASSUNTI NEL 2018 E PRECEDENTI IMPUTATI AL 2019 E 
SEGUENTI

64 SPESE PER FUNZIONI DELEGATE

65-67 SPESE DA FINANZIAMENTI U.E.



68-69 SPESE PER TITOLI E MACROAGGREGATI

70-74
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MACROAGGREGATI TITOLO 1 - 
IMPEGNI

75-79
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MAC. TITOLO 1 - PAG. C/ 
COMPETENZA

80-84
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MACROAGGR. TITOLO 1 - PAG. C/ 
RESIDUI

85-88
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MACROAGGREGATI TITOLI 2 E 3 - 
IMPEGNI

89-92
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MAC. TITOLI 2 E 3 - PAG. C/ 
COMPETENZA

93-96 SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MAC. TITOLI 2 E 3 - PAG. C/ RESIDUI

97-98
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MACROAGGREGATI TITOLO 4 - 
IMPEGNI

99
SPESE PER MISSIONI PROGRAMMI E MACROAGGREGATI TITOLO 7 - 
IMPEGNI

100-104 SPESE SECONDO IL PDCF

105-115 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER MISSIONI E PROGRAMMI

116 QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO 

117-119 EQUILIBRI DI BILANCIO

120-121 RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 

122-124 FONDO CREDITI DUBBIA ESIGIBILITA’

125 STATO PATRIMONIALE ATTIVO

126 STATO PATRIMONIALE PASSIVO

127 CONTO ECONOMICO

128-131 COSTI PER MISSIONE

132-139 PIANO INDICATORI DI BILANCIO: INDICATORI SINTETICI

art.1
8-
bis 
118

140-147 PIANO INDICATORI DI BILANCIO: INDICATORI ANALITICI ENTRATE

148-152 PIANO INDICATORI DI BILANCIO: INDICATORI ANALITICI SPESE

153-157
PIANO INDICATORI DI BILANCIO: INDICATORI SPESE CAPACITA' DI 
PAGARE

158 CERTIFICAZIONE PAREGGIO DI BILANCIO 2018

Ulte
riori 
alle
gati

159 PROSPETTO RISPETTO LIMITI SPESA DI PERSONALE

160 PROSPETTO SPESE DI RAPPRESENTANZA

161 PROSPETTO SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 9



162 PROSPETTO SPESE DI FUNZIONAMENTO

163-166 PROSPETTO SIOPE INCASSI

167-171 PROSPETTO SIOPE PAGAMENTI

172 PROSPETTO SIOPE DISPONIBILITA LIQUIDE

173 PROSPETTO DESTINAZIONE PROVENTI CDS

174-178 ELENCO PARTECIPAZIONI DELL'ENTE

179-181
NOTA INFORMATIVA VERIFICA CREDITI-DEBITI SOCIETA' 
PARTECIPATE

182-183 INDICATORE ANNUALE TEMPESTIVITA' PAGAMENTI 

184 ATTESTAZIONE DEBITI FUORI BILANCIO

185 PARAMETRI DEFICITARIETA' 2018

186-187 RISULTANZE DEL TESORIERE 2018

188-260 ELENCO DEI RESIDUI

ALLEGATO B

B1 RELAZIONE SULLA GESTIONE 2018 (Relazione al Rendiconto)

B2 NOTA INTEGRATIVA AL RENDICONTO 2018

B3 NOTA INTEGRATIVA ALLA CONTABILITA' ECONOMICO-PATRIMONIALE

B4 ELENCO BENI PATRIMONIO IMMOBILIARE

ALLEGATO C

RELAZIONE DELL'ORGANO DI REVISIONE

9. di dare atto che l’oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Con voti favorevoli n. 12, astenuti nessuno, contrari n. 3 (Morando, Teso e Tollon), espressi per alzata di 
mano, dai n. 15 consiglieri  presenti e votanti, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente  
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.



SERVIZIO RAGIONERIA

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
20/04/2019

Il Dirigente del Settore

F.TO DOTT. LUCA VILLOTTA

SERVIZIO RAGIONERIA

PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE: APPROVAZIONE  RENDICONTO  DELLA  GESTIONE  
DELL'ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE

Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole alla regolarità  
contabile della proposta di deliberazione.

Comune di San Michele al Tagliamento, lì 
20/04/2019

Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.todott. Luca Villotta

 Comune di San Michele al Tagliamento – Deliberazione n. 41   del  09/05/2019 11



Il presente verbale di deliberazione in data 09/05/2019 n. 41 viene letto, approvato e sottoscritto come 
segue:

IL PRESIDENTE Il Segretario GENERALE

 Codognotto  Pasqualino F.to Plozzer Dott.ssa Tamara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA`

Si attesta che la presente deliberazione diventerà esecutiva in data 08/06/2019, decorsi 10 giorni dalla  
pubblicazione (art.134, co. 3, D.Lgs. n. 267/2000).
 

 li, 28/05/2019

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  deliberazione  viene  pubblicata,  in  data  odierna,  per  rimanervi  n.15  giorni  
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, Legge n.  
69/2009).

San Michele al Tagliamento, lì 28/05/2019

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin

Copia conforme all’originale, firmato digitalmente, per uso amministrativo.

San Michele al Tagliamento, lì 28/05/2019

L’impiegato di Segreteria

 Cinzia Bottacin



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BOTTACIN CINZIA
CODICE FISCALE: TINIT-BTTCNZ66M60Z120Y
DATA FIRMA: 28/05/2019 18:49:04
IMPRONTA: 62356639323538303436323966643736343365316534356533326133353864346138353130653530


